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Fakt, że montaż nowych amortyzatorów 
poprawia właściwości jezdne samochodu, 
nie oznacza, iż zawsze wpływa na zmia
nę zbieżności. Co więcej, wiele samocho
dów ma możliwość regulacji zbieżności 
wyłącznie na osi przedniej, a zatem w ich 
przypadku wymiana amortyzatorów na 
osi tylnej nie ingeruje w zbieżność. 

Kontrola zbieżności po zakończe
niu naprawy wymagana jest wtedy, gdy 
podczas wymiany mechanik ingerował 
w elementy zawieszenia, od których za
leży geometria. Są to np. drążki kierowni
cze, mimośrodowe połączenia wahaczy, 
ruchome połączenia kolumn amortyzato
ra ze zwrotnicami. 

Przez ingerencję mechanika rozumie
my dwa przypadki. Pierwszy to wymiana 
tych elementów na nowe przy okazji wy
miany amortyzatora lub zmiana ich wza
jemnego położenia względem siebie albo 
innych części pojazdu.

Przypadek drugi to rozłączanie wspo
mnianych elementów w trakcie przepro
wadzania naprawy. Chodzi o sytuacje, 
kiedy mechanik wykonał tę czynność wy
łącznie dla uzyskania dostępu do innych 
połączeń, przyłożenia odpowiedniego 
klucza itp.

Geometria „na oko”
Wielu mechaników przed rozkręceniem 
elementów zaznacza odległości pomię
dzy różnymi punktami orientacyjnymi, 
aby po powtórnym montażu zachować 

stare parametry. Jest to dobry sposób, ale 
ma charakter prowizoryczny i wystarcza, 
gdy dany warsztat nie dysponuje stano
wiskiem kontrolnym. Klient po wykona
niu takiej naprawy musi jak najszybciej 
wykonać diagnostykę i pomiar zbieżności 
w innym warsztacie.

Wnioski
To, czy po wymianie amortyzatorów trze
ba kontrolować (bądź regulować) zbież
ność, zależy od dwóch czynników: pierw
szym jest konstrukcja danego pojazdu, 
a drugim – zakres ingerencji mechanika 
w zawieszenie podczas naprawy.

Nie można zatem twierdzić, że za
wsze po wymianie amortyzatorów trzeba 
zbieżność kontrolować. Konieczność za
leży od techniki przeprowadzanej napra
wy. Z drugiej jednak strony, przynajmniej 
raz w roku warto sprawdzić zbieżność 
profilaktycznie, ponieważ w trakcie eks
ploatacji może ona ulec rozregulowaniu 
(czasem wystarczy jazda po nierównych 
drogach lub zbyt gwałtowne pokona
nie krawężnika podczas parkowania). 
Sprawne zawieszenie i prawidłowa zbież
ność mają nie tylko pozytywny wpływ na 
bezpieczeństwo, ale pozwolą także cie
szyć się przyjemnością z jazdy.           n
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Kontrola geometrii zawieszenia jest zalecana zawsze 
po ingerencji mechanika w elementy za nią odpowie-
dzialne. To, czy wymiana amortyzatorów będzie tego 
typu naprawą czy nie, zależy w dużej mierze od kon-
strukcji pojazdu

Kontrola geometrii zawieszenia 
po wymianie amortyzatorów
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Innowacyjny olej Shell dla motocykli

Kiedy wymienić olej w motocyklu? 
Przed czy po sezonie?
W naszych warunkach motocykl jest 
pojazdem używanym sezonowo. To, jak 
przygotujemy go do zimy, zależy od spo
sobu garażowania. Wiosną jedną z pod
stawowych czynności jest sprawdzenie 
poziomu oleju silnikowego, a jeszcze 
lepiej – jego wymiana. Należy pamiętać, 
że w układzie smarowania nieużywane
go pojazdu może gromadzić się woda, 
powstają różne zanieczyszczenia, a sam 
środek smarny ulega utlenianiu. Chociaż 
są to naturalne zjawiska, prowadzą do 
pogorszenia właściwości oleju.

Średni interwał wymiany oleju moto
cyklowego to dystans 3000 kilometrów. 
Rzeczywista częstotliwość wymiany zale
ży od intensywności korzystania z jedno
śladu, dlatego w sezonie może być nawet 

Podstawowym zadaniem oleju silnikowe
go jest smarowanie. W teorii, przy odpo
wiednich parametrach, ten sam produkt 
powinien sprawdzić się zarówno w jed
nośladach, jak i samochodach. W prak
tyce są to jednak zupełnie inne jednostki 
napędowe, różniące się charakterystyką 
działania oraz pojemnością. Olej w moto
cyklu musi sprostać bardziej ekstremal
nym warunkom pracy. 

Chłodzone powietrzem lub cieczą (te 
wyższej mocy) silniki motocykli pracują 
w dużo trudniejszych warunkach niż sil
niki w pojazdach samochodowych. Dużo 
większa moc otrzymywana z miejszej 
pojemności powoduje znaczące przecią
żenia cieplne. Dodatkowym wyzwaniem 
jest fakt, że ten sam olej smaruje silnik, 
przekładnię i sprzęgło, które musi praco
wać niezawodnie.

Uzyskany produkt charakteryzuje się 
niższą lotnością, lepszymi właściwościa
mi w niskich temperaturach i stabilno
ścią oraz brakiem typowych dla tradycyj
nych olejów bazowych zanieczyszczeń 
w bloku silnika. Korzyści z jego stoso
wania najszybciej zauważą użytkownicy 
dwu suwów. Są nimi: mniejsze dymienie 
i zwiększona trwałość świec, co poprawia 
jakość spalania i dynamikę jazdy. W przy
padku silników cztero suwowych unikalne 
dodatki dwukrotnie wydłużają okresy po
między wymianami. Olej Shell Advance 
zapewnia długotrwałą wydajność i czy
stość silnika, a także umożliwia lepsze 
przekazywanie mocy i obniża spalanie.  n

Olej należy dobierać, kierując się wskazania-
mi producenta pojazdu, a także biorąc pod 
uwagę specyficzne warunki eksploatacji da-
nego motocykla. Warto też sięgać po oleje 
znanych marek, które wcześniej przeszły 
testy w motorsporcie

kilka takich cykli. Dzięki zaawansowanym 
technologiom stosowanym w olejach do 
motocykli Shell Advance, a także współ
pracy z producentami motocykli Ducati 
i BMW oraz zaangażowaniu w sporty mo
torowe, okres ten uległ podwojeniu bez 
straty właściwości nawet w ekstremalnych 
warunkach pracy. 

Shell Advance – rodzina nowoczesnych 
olejów silnikowych do motocykli
Shell Advance jest olejem przeznaczonym 
do motocykli z silnikami dwu i cztero
suwowymi. Został wytworzony na bazie 
gazu ziemnego (GTL) z zastosowaniem 
technologii Shell PurePlus, która pozwa
la uzyskać z gazu ziemnego krystalicznie 
czysty olej bazowy, pozbawiony niemal 
wszystkich zanieczyszczeń.Cezary Wyszecki 
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